
MUNICIPIO DE TAMASOPO
San Luís Potosí

Estado Analítico del Activo
09/abr/2021

 Del 01/mar/2021 al 31/mar/2021
08:11 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: GRACIA

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos del
periodo 2

Abonos del
periodo 3

ACTIVO $31,545,118.75 $46,758,528.49 -$2,934,405.94$49,692,934.43 $28,610,712.81

   ACTIVO CIRCULANTE $28,502,554.69 $19,461,348.92 -$85,810.64$19,547,159.56 $28,416,744.05

           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $17,743,061.49 $14,305,782.37 -$3,751,495.58$18,057,277.95 $13,991,565.91

           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $10,239,535.51 $380,288.98 -$6,993.00$387,281.98 $10,232,542.51

           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $519,957.69 $4,775,277.57 $3,672,677.94$1,102,599.63 $4,192,635.63

           INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           ALMACENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $3,042,564.06 $27,297,179.57 -$2,848,595.30$30,145,774.87 $193,968.76

           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $1,071,103.59 $0.00$1,071,103.59 $0.00

           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $3,042,564.06 $15,413,994.62 -$2,848,595.30$18,262,589.92 $193,968.76

           BIENES MUEBLES $0.00 $10,411,793.84 $0.00$10,411,793.84 $0.00

           ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $320,747.92 $0.00$320,747.92 $0.00

           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $79,539.60 $0.00$79,539.60 $0.00

           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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